
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

APAXCO 4120 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 2,964,889.00  2,964,889.00  1,829,486.45 1,135,402.55  1,120,759.36SERVICIOS PERSONALES  0.00

 1,161,529.00  1,161,529.00  740,713.80 420,815.20  420,815.20       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 474,888.00  474,888.00  175,309.56 299,578.44  299,578.44       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 358,640.00  358,640.00  338,007.23 20,632.77  20,632.77       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 265,793.00  265,793.00  158,652.30 107,140.70  92,497.51       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 704,039.00  704,039.00  416,803.56 287,235.44  287,235.44       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 190,406.00  190,406.00 -29,764.97 220,170.97  220,170.97MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 30,815.00  30,815.00 -21,360.53 52,175.53  52,175.53       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  0.00

 1,500.00  1,500.00 -3,719.93 5,219.93  5,219.93       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 39,835.00  39,835.00 -25,877.05 65,712.05  65,712.05       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00

 91,056.00  91,056.00  37,914.00 53,142.00  53,142.00       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 8,000.00  8,000.00 -9,577.84 17,577.84  17,577.84       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 14,200.00  14,200.00  5,784.96 8,415.04  8,415.04       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 5,000.00  5,000.00 -12,928.58 17,928.58  17,928.58       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 128,087.00  128,087.00 -33,749.12 161,836.12  161,836.12SERVICIOS GENERALES  0.00

 28,000.00  28,000.00  13,125.91 14,874.09  14,874.09       SERVICIOS BÁSICOS  0.00

 2,436.00  2,436.00 -26,796.00 29,232.00  29,232.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 42,200.00  42,200.00  4,828.03 37,371.97  37,371.97       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 4,647.00  4,647.00  470.33 4,176.67  4,176.67       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 41,400.00  41,400.00  7,623.01 33,776.99  33,776.99       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00

 1,000.00  1,000.00  1,000.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 7,404.00  7,404.00  2,698.00 4,706.00  4,706.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 1,000.00  1,000.00 -14,518.31 15,518.31  15,518.31       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 0.00  0.00 -22,180.09 22,180.09  22,180.09       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 27,156.00  27,156.00 -11,843.49 38,999.49  38,999.49TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 27,156.00  27,156.00 -11,843.49 38,999.49  38,999.49       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 161,500.00  161,500.00  148,501.99 12,998.01  12,998.01BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 14,500.00  14,500.00  14,500.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 20,000.00  20,000.00  7,001.99 12,998.01  12,998.01       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 127,000.00  127,000.00  127,000.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00 -54,608.00 54,608.00  54,608.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00 -54,608.00 54,608.00  54,608.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  1,624,015.14  1,609,371.95 3,472,038.00  3,472,038.00  1,848,022.86 0.00

                                                            DR.PLUTARCO ARTURO MOCTEZUMA TERRAZ                                                                                                                              L.C. NATALIE BAUTISTA NICOLAS                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                DIRECTOR GENERAL                                                                                                                                                            DIRECTOR DE FINANZAS                                                                                                                                                                                                                                                                            

FECHA DE ELABORACION: 15/08/2023        Hoja: 2 de 2 OSFOIM106/10/05



BALANZA DE COMPROBACION DETALLADA

SSSCTA SSSSCTASSCTASCTA

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2023

SALDO FINALMOVIMIENTOS DEL MESSALDO INICIAL
CTA NOMBRE DE LA CUENTA

APAXCO 4120

DEBE HABER DEBE HABER HABERDEBE

Mobiliario y Equipo de Administración1241  112,120.28  0.00  0.00  0.00  112,120.28  0.00

EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS1241  112,120.28  0.00  0.00  0.00  112,120.28  0.00000000004

EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS1241  112,120.28  0.00  0.00  0.00  112,120.28  0.00000000000000000001000000004

EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS1241  112,120.28  0.00  0.00  0.00  112,120.28  0.000001000000000000000001000000004

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo1242  8,137.92  0.00  0.00  0.00  8,137.92  0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA1242  8,137.92  0.00  0.00  0.00  8,137.92  0.00000000006

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA1242  8,137.92  0.00  0.00  0.00  8,137.92  0.00000000000000000001000000006

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA1242  8,137.92  0.00  0.00  0.00  8,137.92  0.000001000000000000000001000000006

         TOTALES  0.00 120,258.20 0.00 0.00 0.00 120,258.20

                                                        REALIZO                                                                                                    DIRECTOR DE FINANZAS                                                                                            DIRECTOR GENERAL                                                

                                  L.C. NATALIE BAUTISTA NICOLAS                                                                    L.C. NATALIE BAUTISTA NICOLAS                                                              DR.PLUTARCO ARTURO MOCTEZUMA TERRAZ                            
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